
Resolución  de  la  Alcaldía  Presidencia  del  Excmo.  Ayuntamiento  de 
Almendralejo,  por  la  que  se  aprueba  la  lista  definitiva  de  personas  admitidas  y 
excluidas,   y se nombra la Comisión de Valoración,  para la selección,  a través de 
oferta  genérica  presentada  en  el  SEXPE,   de  un  puesto  de  aspirantes  para  la 
selección  del  puesto  de  trabajo  de TÉCNICO  MEDIO  DE  ORIENTACIÓN 
PROFESIONAL, a contratar con cargo a la Resolución de la Secretaria General de 
Formación Profesional, de 14 de noviembre de 2022, por la que se conceden ayudas 
a  entidades  locales  territoriales,  con  experiencia  en  orientación  y  formación  a 
colectivos de personas adultas con dificultades de inserción socio laboral o mejora de 
cualificación,  para  la  creación  de  Unidades  de  Orientación  Profesional  (UOP) 
dependientes  del  Programa  Aula  Mentor,  en  el  marco del  Plan  de  Recuperación,  
Transformación  y  Resiliencia,  convocadas  mediante  Resolución  de  la  Secretaria 
General de Formación Profesional de 20 de junio de 2022 (BOE de 24 de junio), por 
la que se convocan ayudas para la creación de Unidades de Orientación Profesional 
(UOP)  dependientes  del  programa  Aula  Mentor,  en  el  marco  del  Plan  de 
Recuperación, Transformación y Resiliencia, en régimen de concurrencia competitiva.

MINISTERIO DE 
EDUCACIÓN Y
 FORMACIÓN
 ROFESIONAL

Por  Decreto  de la  Alcaldía  2023-0189 de 10 de enero de 2023 se aprobó la lista 
provisional de personas admitidas y excluidas de la mencionada convocatoria, con corrección 
de errores por Decreto de la Alcaldía Presidencia 2023-0237 de 11 de enero de 2023.

Finalizado  el  plazo  para  presentar  posibles  reclamaciones  u  omisiones  de  la  lista 
provisional de personas admitidas y excluidas al mencionado proceso selectivo, así como para 
la presentación de Memoria sobre la Orientación profesional en las Aulas Mentor, conforme a 
lo establecido en el Anexo de la Oferta Genérica presentada ante el SEXPE.

Conforme a lo dispuesto en el Anexo de la Oferta Genérica presentada ante el SEXPE, 
procede indicar la composición de la Comisión de Valoración  así  como la fecha y hora de 
constitución de la misma. 

De conformidad con lo establecido en el Anexo presentado a la Oferta Genérica de 
selección de un puesto de TÉCNICO MEDIO DE ORIENTACIÓN PROFESIONAL, Resuelvo:
Primero.-  Elevar  a  definitiva  la  lista  provisional  de  personas  admitidas  y  excluidas  a  las 
mencionadas pruebas, de acuerdo con la lista que se relaciona en anexo a esta Resolución.

Segundo.-  Aprobar la composición de la Comisión de Valoración,  conforme a la siguiente 
relación de miembros titulares y suplentes.

Presidenta: Doña María Izquierdo Mora 
Suplente: Doña María del Mar Garrido Taboada

Vocales:
 Don: Marco Antonio González Santos. 

Suplente: Don Narciso González Santos.
 Doña: Juana María Flores Trejo.

Suplente: Doña Isabel Victoriana García Vázquez.
 Doña Isabel María Nieto González

Suplente: Doña Gloria Arias Blanco

Secretario: Don Laureano Bellido Díaz.
Suplente: Don Santiago Corchuelo Álvarez

A  las  Organizaciones  Sindicales  más  representativas  en  el  ámbito  de  las  Comunidad 
Autónoma de Extremadura se les convoca en calidad de observadores.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
M

Q
W

H
A7

9C
G

G
94

ZQ
XK

Q
JR

C
ZM

LF
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lm
en

dr
al

ej
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
5 



Los  miembros  de  la  Comisión  de  Valoración  deberán  abstenerse  de  intervenir,  o 
podrán ser recusados, cuando concurran las circunstancias previstas en los artículos 23 y 24 
de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público. 

Tercero.- Convocar a todos/as los/as miembros del Tribunal de Selección para la valoración 
del primer ejercicio (valoración de la memoria) previsto en el apartado séptimo de las bases de 
la convocatoria.

 Fecha y hora de celebración: Viernes día 20 de enero de 2023, a las 09:30 horas
(Nota: Al primer ejercicio no tienen que presentarse los aspirantes).

 Lugar: Sala de Comisiones del Ayuntamiento, sito en calle Mérida, número 2, de esta 
localidad.

Cuarto.- Los aspirantes que superen el primer ejercicio (presentación de la memoria) serán 
convocados en llamamiento único, por el Tribunal de Selección, para la realización del segundo 
ejercicio (defensa de la memoria), con una antelación, de al menos, 2 días hábiles.

Quinto.- Publicar esta Resolución,  en el tablón de anuncios de este Ayuntamiento y en la 
página Web www.almendralejo.es, para general conocimiento. 

Contra  la  presente  Resolución  que pone fin  a  la  vía  administrativa,  puede interponer 
alternativamente  recurso  de  reposición  potestativo  ante  el  Alcalde  Presidente  de  este 
Ayuntamiento, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación del  
presente anuncio,  de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o recurso 
contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Mérida, en el 
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la publicación del presente anuncio, de 
conformidad  con  el  artículo  46  de  la  Ley  29/1998,  de  13  de  julio,  de  la  Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa. 

Si optara por interponer el recurso de reposición potestativo, no podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su 
desestimación por silencio. 

Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, en Almendralejo; de lo que, como Secretaria accidental, 
doy fe.    

                   
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
M

Q
W

H
A7

9C
G

G
94

ZQ
XK

Q
JR

C
ZM

LF
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lm
en

dr
al

ej
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
5 



ANEXO
Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos

PERSONAS ADMITIDAS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI
1 ALIAS GARCIA, GUADALUPE (1) 5357****M
2 ANDRADES RODRIGUEZ, NAYARA (1) ****6563F
3 ATIENZA JIMENEZ, PAULA (1) ****8481X
4 BARRAGAN HINOJOSA, LAURA GEMA (1) ****2318V
5 BARRERA LOPEZ, MARIA DEL CARMEN (1) 3477****E
6 BENITEZ CRUCES, ISABEL (1) 5326****A
7 BONILLA IGLESIAS, ELENA (1) ****9488X
8 BORREGA PARDO, CELIA (1) 7605****R
9 CALDERÓN CASASOLA, SARA (1) 7626****C

10 CALLE DELLANOS, CESAR (1) 7613****G
11 CANO VAZQUEZ, RAQUEL (1) 8008****B
12 CANTERO RODRIGUEZ, MONTSERRAT (1) ****0606N
13 CARMONA PONCE, INES (1) 0909****J
14 CARRASCO BLÁZQUEZ, JUAN CARLOS (1) ****0366L
15 CARRASCO REAL, LAURA (1) 7604****C
16 CARRETERO LEON, ISABEL MARIA (1) ****7869Q
17 CASERO MUÑOZ, NOELIA (1) 7605****W
18 CASTILLO MORAN, MARIA DOLORES (1) ****9562C
19 CATALAN MURILLO, CARLOS (1) ****0165D
20 CENDRERO MARTIN, MARIA ÁNGELES (1) ****8858M
21 CORCHUELO BARROSO, MARIA JOSE (1) 4587****A
22 CORDON GALVAN, Mª CRUZ (1) ****9953V
23 CORON PEREZ, Mª ANGELES (1) ****2707P
24 CORRALIZA PEREZ, MARIA DEL CARMEN (1) ****5899K
25 CRESPO FERNANDEZ, ALEJANDRA (1) ****5971M
26 CRESPO RODRIGUEZ, JOSE MARIA 3397****T
27 CUELLAR SANTIAGO, MARI CARMEN (1) ****8271B
28 DELGADO BARRIENTOS, YESIKA CARMEN (1) 7926****T
29 DOMINGUEZ TORO, NOELIA (1) ****6113F
30 DURAN HINCHADO, MERCEDES (1) 0883****L
31 DURAN TEJADO, MARIA (1) ****9087L
32 EL GHAOUTI FAHMI, FÁTIMA (1) 4587****Y
33 EMBID VICENTE, RUBEN (1) 2548****W
34 FALERO GARCIA, JUAN PABLO (1) ****2833B
35 FERNANDEZ ARIAS, JOSE IGNACIO (1) ****9135P
36 FERNANDEZ MOLA, IGNACIO (1) 7604****H
37 FERNÁNDEZ MOLINA, MERCEDES (1) 0919****E
38 FERNANDEZ SANCHEZ, MARIA JOSE (1) ****9892Y
39 FLORES BARRANQUERO, MARIA DEL SOL (1) 3398****F
40 FLORES PEREZ, ISABEL MARIA (1) ****6110J
41 GALLEGO DIAZ, JOSE LUIS (1) ****7466F
42 GARCIA CRUZ, RAQUEL (1) 0918****F
43 GARCIA LORENZO, MARTA (1) 4477****B
44 GIL SANABRIA, GLORIA (1) 4478****Q
45 GOMEZ JIMENEZ, EULALIA (1) 0917****D
46 GONZALEZ BERMEJO, GUADALUPE (1) 0921****D
47 GONZALEZ LOPEZ, MARIA DEL CARMEN (1) ****2701R

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
M

Q
W

H
A7

9C
G

G
94

ZQ
XK

Q
JR

C
ZM

LF
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lm
en

dr
al

ej
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
5 



48 GONZALEZ RAMOS, MARIA LUISA (1) 5357****L
49 GRAGERA ROSADO, JUAN FRANCISCO (1) ****5291G
50 GUERRERO CASTELLANO, MARIA JOSEFA (1) ****9698H
51 GUERRERO GÓMEZ, DÉBORA (1) ****6333V
52 GUERRERO LEON, NEREA (1) ****0233Y
53 GUERRERO PECERO, MAXIMINO (1) 8005****D
54 GUTIERREZ PACHE, RAQUEL (1) ****1689G
55 HERNÁNDEZ CLEMENTE, M DOLORES (1) 8008****C
56 HERREROS DE TEJADA CAPOTE, Mª LETICIA (1) ****3274A
57 IZQUIERDO BALLESTEROS, CARMEN (2) ****4163A
58 IZQUIERDO MURILLO, NURIA (1) 0889****X
59 JIMENEZ LANCHO, ALEJANDRO (1) 0920****T
60 JIMÉNEZ MARIÑO, FCO JAVIER (1) 7602****E
61 LASO MANGAS, MIRIAM (1) ****9642D
62 LENO BERMEJO, MARTA (1) ****0309G
63 LOBATO BARROSO, MARTA (1) 5269****A
64 LOPEZ RAMOS, MARIA DEL PILAR (1) 2897****B
65 LOPEZ REGLERO, SUSANA (1) 7605****A
66 LORIDO CONTRERAS, MARIA DEL CARMEN (1) ****9391T
67 LORIGADOS RODRIGUEZ, ALVARO (1) ****7155S
68 LUCAS LARA, MIGUEL ANGEL (1) ****4790E
69 MARCHIRANT MONTANERO, RAÚL (1) 3020****T
70 MARIN VALADEA, ESTHER (1) 0920****T
71 MÁRQUEZ GARCÍA, BEATRIZ (1) 7604****S
72 MARTIN MASERO, SONIA (1) ****7647D
73 MARTINEZ ÁLVAREZ, CARINA (1) 0886****E
74 MENACHO GOMEZ, DAVID (1) ****7497W
75 MENESES CASTAÑO, ESMERALDA (1) ****9537B
76 MERCHAN ESCOBAR, MARIA PIEDAD (1) ****6588E
77 MORENO CAÑAMERO, VICTORIA (1) 5373****F
78 MORENO JIMENEZ, ISABEL (1) ****5430F
79 MORENO MARTINEZ, JUAN ANTONIO (1) 7511****X
80 MURILLO GARZON, ALICIA (1) 4513****F
81 NIETO CABALLERO, JOSE AMADOR (1) ****0432E
82 NUÑEZ VENTURA, MARIA JOSE (1) 0886****J
83 OJALVO ORTEGA, LAURA (1) ****0187C
84 ORTIZ MORENO, MARIA VANESA (1) ****6596A
85 PAREDES DIAZ, CARMEN (1) ****5391W
86 PAREDES LOPEZ, ANTONIA MARIA (1) ****8542W
87 PEÑA JIMENEZ, IRENE (1) 0889****J
88 PEÑASCO HERNANDEZ, MARTA (1) ****2045V
89 PEREZ VAZQUEZ, ALBERTO (1) 8016****V
90 PINILLA ALBARCA, LAURA (1) ****9630C
91 PIÑA PARRA, LUCIA (1) ****6275H
92 PLAZA CANO, CELIA (1) ****9553F
93 PONCE CUESTA, TERESA BEATRIZ (1) ****6202K
94 PONCE VILENA, ELISABETH (1) 0889****Q
95 PORRO CERRATO, CARLOS (1) 4587****R
96 PULGAR GONZALEZ, MARAA ESTHER (1) 0885****L
97 PULIDO BARROSO, AROA (1) ****5186J
98 RABASOT FRANCO, CARLA (1) 2897****P
99 RAMIREZ MAQUEDANO, MARIA ISABEL (1) 0421****Y

100 REDONDO MARTIN, MARIA DEL MAR (1) ****5664B

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
M

Q
W

H
A7

9C
G

G
94

ZQ
XK

Q
JR

C
ZM

LF
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lm
en

dr
al

ej
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
5 



101 RODRIGUEZ CABALLERO, MARTA (1) ****7729D
102 RODRIGUEZ CAÑADA, MARINA (1) ****5908L
103 RODRIGUEZ CEPEDA, LAURA (1) 0920****D
104 RODRIGUEZ JIMENEZ, MIGUEL (1) 0921****R
105 ROMERO MADRUGA, MARIA (1) 0837****N
106 ROMERO SANTOS, ERIKA (1) ****7436L
107 ROMERO VICENTE, NIEVES (1) ****5842R
108 RUEDA ESCARMENA, MARTA (1) 7674****F
109 RUEDAS GONZALEZ, JONATHAN (1) ****2483C
110 RUIZ RODRÍGUEZ, OSCAR (1) ****8875C
111 SAENZ MENOR, JOSE ANTONIO (1) 7603****J
112 SALADO MUÑOZ, CRISTINA (1) 7625****X
113 SALAS BENITO, ANTONIO (1) 7604****V
114 SANCHEZ GOMEZ, MARIA DOLORES (1) 8009****Q
115 SANCHEZ LAGO, BEATRIZ (1) ****4463K
116 SANCHEZ TEJEDA, LARA (1) ****5791B
117 SANDOVAL CORRERO, LAURA (1) ****4625W
118 SEGADOR FERNADEZ, AARON AURELIO (1) 8009****E
119 SERRANO LARA, FRANCISCA TERESA (1) ****2946R
120 SERRAT SERRAT, PAMELA (1) 0889****R
121 SIERRA MARRAY, SUSANA (1) ****7304Z
122 SOLIS MERINO, SUSANA (1) 0919****Y
123 THENA HORRILLO, MARIA (1) 4587****S
124 TRIVIÑO LAZARO, AURORA Mª 3478****T
125 VALHONDO POBLADOR, VICTORIA EUGENIA (1) 7603****F
126 VAZQUEZ SANCHEZ, PALOMA ****9959N
127 VELARDE DEL ÁLAMO, ANTONIO ÁNGEL (1) ****3218X
128 VELASCO NAVARRO, LAURA (1) ****1907S
129 VELAZQUEZ GARCIA, DAVID (1) ****9512E

Nota: (1) Aspirante que a fecha de emisión de esta Resolución no se tiene constancia de 
la presentación de la Memoria exigida en las bases de la convocatoria.
(2) Aspirante que ha presentado la Memoria exigida fuera del plazo.

PERSONAS EXCLUIDAS
Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO
1 BERNARDO, PILAR ****7331E No Subsanar instancia
2 CASILLAS, DAVID 4555****L No Subsanar instancia
3 MARTIN, EVA 7612****Q No Subsanar instancia
4 MICHAEL, MICHAEL ****8267F No Subsanar instancia
5 MURILLO, INES ****9669B No Subsanar instancia
6 VITAL, CRISTIAN 0887****M No Subsanar instancia

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, en Almendralejo; de lo que, como Secretaria accidental, doy fe

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
M

Q
W

H
A7

9C
G

G
94

ZQ
XK

Q
JR

C
ZM

LF
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lm
en

dr
al

ej
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
5 


	ANEXO
	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos

	PERSONAS ADMITIDAS
	APELLIDOS Y NOMBRE
	DNI
	APELLIDOS Y NOMBRE
	DNI
	MOTIVO


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Almendralejo
	2023-01-17T13:28:38+0100
	ALMENDRALEJO
	MARIA CARMEN GORDILLO ALCALÁ - 27308455A (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Almendralejo
	2023-01-17T13:35:12+0100
	ALMENDRALEJO
	JOSÉ MARÍA RAMÍREZ MORÁN - 09158868S (FIRMA)
	Lo acepto




